
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 55 del 14/04/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ATTIVITA’ ESTRATTIVE 5 aprile 2011, n. 33
 
Delega funzioni ai Responsabili P.O.
 
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
PIANIFICAZIONE E S.U.R.A.E.
 
 Il giorno 5 del mese di Aprile, anno 2011, nella Sede dell’Ufficio Pianificazione S.U.R.A.E., in Modugno;
 
 
IL DIRIGENTE
ING. ANGELO LEFONS
 
 VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale 4 febbraio 1997 n° 7;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 161 del 22 febbraio 2008 “Organizzazione
della Presidenza e della Giunta Regionale”;
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n° 1351 del 28 luglio 2009 “Istituzione dei Servizi
ricadenti nelle otto Aree di Coordinamento della Presidenza della Giunta della Regione Puglia”;
 
 VISTA la Determinazione del Direttore dell’Area Politiche per l’Ambiente, le Reti e la Qualità Urbana n°
7 del 10 settembre 2009 “Istituzione degli Uffici afferenti ai Servizi dell’Area di Coordinamento Politiche
per l’Ambiente, le Reti e la Qualità Urbana” con la quale è stato istituito l’Ufficio Pianificazione e
Sportello Unico, afferente il Servizio Attività Estrattive;
 
 VISTA la Determinazione del Direttore dell’Area Politiche per l’Ambiente, le Reti e la Qualità Urbana n°
8 del 11 settembre 2009 “Art. 18 comma 3 del DPGR 22 febbraio 2008, n. 161 - Individuazione dei
dirigenti cui conferire gli incarichi di responsabili degli Uffici afferenti ai Servizi dell’Area Politiche per
l’Ambiente le Reti e la Qualità Urbana” con la quale è stato individuato il Responsabile dell’Ufficio
Pianificazione e Sportello Unico, nella persona dell’Ing. Angelo Lefons;
 
 VISTA la Determinazione del Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Economico, il Lavoro e
l’Innovazione n° 32 del 30 luglio 2010 con la quale è stata approvata la riorganizzazione interna e
riconfermato l’Ufficio Pianificazione e Sportello Unico il cui Dirigente è l’Ing. Angelo Lefons;

1



 
 VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Attività Estrattive, Ing. Francesco Sciannameo, n°
57 del 27 aprile 2010 “Avviso per l’acquisizione delle candidature per il conferimento degli incarichi della
durata di un anno di titolarità di n° 4 posizioni organizzative di tipologia b)”, riservate ai dipendenti di cat.
D in servizio presso il Servizio Attività Estrattive”;
 
 VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Attività Estrattive, Ing. Francesco Sciannameo, n°
68 del 14 maggio 2010 “Selezione interna per il conferimento degli incarichi della durata di un anno di
titolarità di n° 4 Posizioni Organizzative di tipologia b) riservate ai dipendenti di cat. D in servizio presso il
Servizio Attività Estrattive - esito della selezione” con la quale sono stati conferiti gli incarichi di
Posizione Organizzativa al geom. Valter Jalongo, al dr. Vincenzo Rinaldi, all’ing. Pasquale Valenzano e
all’ing. Aribero Pepe;
 
 VISTA la Determinazione n° 168 del 26.11.2009 con la quale venivano delegate, ai sensi della L.R. n°
10/07, alcune funzioni ai Responsabili di P.O.;
 
 VISTA la Determinazione n° 163 del 14.12.2010 con la quale è stato organizzato il Servizio Attività
Estrattive;
 
 PRESO ATTO che l’art. 45 della L.R. n° 10/07 attribuisce “ope legis” al Dirigente d’Ufficio la titolarità
degli atti rientranti nelle sue competenze;
 
 CONSIDERATO che le P.O. sono state incardinate con la Determinazione n° 163/10 nell’Ufficio
assegnato al Dirigente ing. Angelo Lefons;
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo t quantitativo di
entrata e di spesa né a carico del Bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulle Regioni.
 
 Tutto quanto su premesso
 
DETERMINA
 
a) Di assegnare ai Responsabili P.O. delle province di BA e BAT, FG, BR e TA le competenze relative a:
• Pareri in materia di energie alternative;
• Permessi e congedi al personale in servizio presso le rispettive Strutture;
• Ordinaria corrispondenza relativamente alla L.R. 37/85 nel rispetto della normativa vigente e delle
Disposizioni impartite dal Dirigente di Servizio e dal Dirigente Ufficio Pianificazione S.U.R.A.E.;
 Vigilanza e controllo ai sensi del D.P.R. 128/59, D.Lgs. 624/96 e 81/2008 sempre nel rispetto della
normativa vigente e delle disposizioni impartite dal Dirigente di Servizio e dal Dirigente dell’Ufficio
Pianificazione e S.U.R.A.E.;
 
 Resta di esclusiva competenza del Dirigente di Servizio qualsiasi tematica che impegni
l’Amministrazione nella definizione degli obbiettivi, programmi, priorità e direttive generali proprie degli
organi di direzione politica con cui si relazionerà direttamente, nonché tutti gli atti di indirizzo,
coordinamento, pianificazione e controllo.
 
 Restano di competenza del Dirigente dell’Ufficio Pianificazione e S.U.R.A.E. tutte le competenze in
materia di:

2



• Rilascio Autorizzazioni ai sensi della L.R. 37/85 e PRAE
• Rilascio Concessioni ai sensi della L.R. 44/75;
• Rilascio Ordini di Servizio Esplosivi;
• Tutti i provvedimenti relativi alla Rilevazione e Pianificazione in materia di Attività Estrattiva.
b) Il presente provvedimento ha decorrenza immediata, è redatto in un unico originale, è reso pubblico
mediante affissione all’Albo delle Determinazioni istituito presso il Settore ai sensi di legge;
 
c) Il presente provvedimento è trasmesso in copia all’Assessore al Ramo ed in copia conforme alla
Segreteria della G.R. nonché al Servizio Personale;
 
d) Il presente provvedimento è notificato:
• Al Responsabile P.O. Att.tà Estr.ve, ing. Pasquale Valenzano - Sede;
• Al Responsabile P.O. BA (ora BA e BAT), dr. Vincenzo Rinaldi - Sede;
• Al Responsabile P.O. BR e TA, ing. Ariberto Pepe - Sede;
 
e) Il presente provvedimento è trasmesso, per competenza, al Dirigente d’Area e al Dirigente del
Servizio Attività Estrattive - Sede;
 
f) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP.
 
Visto per l’esecutività
Ing. Francesco Sciannameo
 
Il Dirigente Ufficio
Pianificazione e S.U.R.A.E.
Ing. Angelo Lefons
 
_________________________

3


